
LĒMUMS 
#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr.  
#LEMUMA_NUMURS# 

Par dalību kopīgā iepirkumā ar Liepājas valstspilsētas pašvaldības domi 
mobilitātes plāna izstrādei 

2023. gada 29. jūnijā Dienvidkurzemes novada pašvaldība ir atbalstījusi dalību 
programmā URBACT IV ar projektu “Pilsētu mobilitātes pasākumu plāni” (Plans for 
Urban Mobility Actions, akronīms - PUMA). Projekts tiks īstenots sadarbībā ar 
Liepājas pilsētas pašvaldības administrāciju un septiņiem ārvalstu partneriem. 
Projekta ietvaros paredzēts izstrādāt katrai pašvaldībai mobilitātes plānu, organizēt 
pieredzes apmaiņas braucienus, inovatīvu ideju testēšanu u.c. aktivitātes. Ņemot 
vērā, ka Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada mobilitātes telpa ir 
funkcionāli saistīta, un lai nodrošinātu sekmīgu, finansiāli efektīvu PUMA projekta 
aktivitāšu īstenošanu, ir identificēta nepieciešamība piesaistīt vienu Liepājas un 
Dienvidkurzemes novada mobilitātes plāna izstrādāju (autoru). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2., 19., 20., un 22.  
punktu, 10. panta pirmās daļas pirmo teikumu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 
3. panta sesto daļu, 12. panta pirmo un trešo daļu, Publisko iepirkumu likuma 17. 
panta vienpadsmito daļu, Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022. – 2027.gada Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
rīcības un investīciju plānā 2022.-2027.gadam iekļauto sadarbības darbību Nr.5.3.4. 
“Izstrādāt Liepājas un Dienvidkurzemes novada mobilitātes plānu, ietverot kopīgi 
risināmos jautājumus transporta jomā”, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piedalīties vienotā iepirkumā ar Liepājas valstspilsētas pašvaldības domi 

par konsultanta piesaisti Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes 
novada mobilitātes plānu līdz 2035. gadam, to kopsavilkumu angļu valodā 
izstrādei, darba grupu norišu nodrošināšanai un citu saistītu uzdevumu 
veikšanai saskaņā ar iepirkuma tehnisko specifikāciju. 

2. Noteikt, ka iepirkuma procedūras rezultātā noslēgtā iepirkuma līguma 
izmaksas (ieskaitot PVN) tiek dalītas divās daļās (katrai pašvaldībai 50%), 
ja iepirkuma līgums neparedz citādu kārtību. 

3. Pilnvarot Liepājas valstspilsētas pašvaldības Iepirkuma komisiju organizēt 
iepirkuma norisi, nodrošināt iepirkuma publicēšanu, līguma slēgšanas un 
citu procedūru norisi, nepieciešamības gadījumā piesaistīt Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības un Dienvidkurzemes novada ekspertus. 

#PARAKSTITAJA1_AMATS#         (paraksts*)              #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
Lēmums nosūtāms: Dienvidkurzemes novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības 
daļai, Juridiskajai un iepirkumu daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domei 
  



LĒMUMS 
#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr.  
#LEMUMA_NUMURS# 
Par nekustamā īpašuma Brīvības iela 3A, Aizpute, Dienvidkurzemes novads, 

otro izsoli 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 24.11.2022. sēdes lēmumu 

Nr.1131 izsolei tika nodots nekustamais īpašums Brīvības iela 3A, Aizpute, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6405 003 0085, reģistrēts Aizputes pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000612047. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 003 
0085, 3309 m2 platībā. Zemes vienība nav apbūvēta. Kadastra informācijas sistēmā 
zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 2310 m2 lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme, 999 m2 citas zemes. 

Saskaņā ar Aizputes pilsētas teritorijas plānojumu 2012. - 2023. gadam zemes 
vienība atrodas mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  
20.02.2023.  
sēdes protokolu Nr.11/2023-IAIKP 4.p. objekta nosacītā cena tika noteikta 9900,00 
EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti euro un 00 centi). Izsoles solis tika noteikts 500,00 
EUR (pieci simti euro un 00 centi) 
Uz pirmo izsoli nebija pieteicies neviens dalībnieks līdz noteiktajam pieteikšanās  
termiņam - 30.03.2023. plkst.17.00. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 04.04.2023 
lēmumu 4.§ ’’Nekustamā īpašuma Brīvības iela 3A, Aizpute, Dienvidkurzemes 
novads, pirmās mutiskās izsoles atzīšanu par nenotikušu’’ nekustamā īpašuma 
Brīvības iela 3A, Aizpute, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6405 003 0085, 
pirmā mutiskā izsole tika atzīta par nenotikušu. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam 
īpašumiem jānosaka nosacījumi 2. izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta pirmās daļas  1.punktu  un otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  
10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Samazināt nekustamā īpašuma Brīvības iela 3A, Aizpute, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6405 003 0085  sākumcenu par 
20%. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai rīkot otro 
mutisko izsoli ar augšupejošu soli par nosacīto cenu 7920,00 EUR (septiņi 
tūkstoši deviņi simti divdesmit euro un 00 centi). 

#PARAKSTITAJA1_AMATS#       (paraksts*)   #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
Lēmums nosūtāms: Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
  



LĒMUMS 
#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr.  
#LEMUMA_NUMURS# 

Par nekustamā īpašuma “Līcīši”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads 
otro izsoli 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.09.2022. sēdes lēmumu 
Nr.951 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Līcīši”, Virgas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads (kadastra Nr. 64980020263), kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 64980020263 0,21 ha platībā, no kuriem 0,18 ha zem ēkām 
un 0,03 ha zem ceļiem, un četru dzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
64980020263001 149m² platībā, reģistrēts Virgas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000095429.  

Dzīvojamā mājā nav izveidoti dzīvokļu īpašumi. Zemes lietošanas mērķis - 
individuālo dzīvojamo māju apbūve. Dzīvojamā māja ilgstoši ir neapdzīvota. 

Saskaņā ar Priekules novada teritorijas plānojumu 2015.-2026.gadam zemes 
vienība atrodas lauksaimniecības teritorijā. 

Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas  19.12.2022. sēdes protokolu Nr.90, 10.p. objekta 
nosacītā cena tika noteikta 6600,00 EUR (seši tūkstoši seši simti euro un 00 centi). 
Izsoles solis tika noteikts 600,00 EUR (seši simti euro un 00 centi). 

Uz pirmo izsoli nebija pieteicies neviens dalībnieks līdz noteiktajam 
pieteikšanās  termiņam - 26.01.2023. plkst.17.00. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 31.01.2023 
lēmumu 10.§ ’’Nekustamā īpašuma “Līcīši”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, pirmās mutiskās izsoles atzīšanu par nenotikušu’’ nekustamā īpašuma 
“Līcīši”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 64980020263, pirmā 
mutiskā izsole tika atzīta par nenotikušu. 

Atbilstoši  Publiskas  personas  mantas atsavināšanas  likuma  32.pantam 
īpašumiem jānosaka nosacījumi 2. izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  
15.pantu, 32.panta pirmās daļas  1.punktu  un otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  
likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Samazināt nekustamā īpašuma “Līcīši”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads (kadastra Nr. 64980020263), kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 64980020263 0,21 ha platībā, un četru dzīvokļu 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 64980020263001 149m² 
platībā sākumcenu par 20%. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai rīkot otro 
mutisko izsoli ar augšupejošu soli par nosacīto cenu 5280,00 EUR (pieci 
tūkstoši divi simti astoņdesmit euro un 00 centi). 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS#                  (paraksts*)      #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
  



LĒMUMS 
#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr.  
#LEMUMA_NUMURS# 

 
Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 46B, Durbes pagasts, Dienvidkurzemes 

novads otro izsoli 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.12.2022. sēdes lēmumu 
Nr.1255 izsolei tika nodots nekustamais īpašums Raiņa iela 46B, Durbes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads kadastra Nr. 6427 002 0287, reģistrēts Durbes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000640941. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apz. 6427 002 0307, 
0,3728 ha kopplatībā.  

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6427 
002 0307 norādīta sekojoša eksplikācija: 0,3538 ha lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme, 0,019 ha zeme zem ūdens. 

Saskaņā ar Durbes novada teritorijas plānojumu 2013.-2025. gadam zemes 
vienība atrodas - Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  
20.02.2023. sēdes protokolu Nr.11/2023-IAIKP 10.p. objekta nosacītā cena tika 
noteikta 3900,00 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti euro un 00 centi). Izsoles solis tika 
noteikts 300,00 EUR (trīs simti euro un 00 centi) 

Uz pirmo izsoli nebija pieteicies neviens dalībnieks līdz noteiktajam 
pieteikšanās  termiņam - 30.03.2023. plkst.17.00. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 04.04.2023 
lēmumu 10.§ ’’Nekustamā īpašuma Raiņa iela 46B, Durbes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, pirmās mutiskās izsoles atzīšanu par nenotikušu’’ 
nekustamā īpašuma Raiņa iela 46B, Durbes pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
kadastra apz. 6427 002 0307, pirmā mutiskā izsole tika atzīta par nenotikušu. 

Atbilstoši  Publiskas  personas  mantas atsavināšanas  likuma  32.pantam 
īpašumiem jānosaka nosacījumi 2. izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  
15.pantu, 32.panta pirmās daļas  1.punktu  un otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  
likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nesamazināt  nekustamā Raiņa iela 46B, Durbes pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra apz. 6427 002 0307 izsoles 
sākumcenu. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai rīkot otro 
mutisko izsoli ar augšupejošu soli par nosacīto cenu 3900,00 EUR (trīs 
tūkstoši deviņi simti euro un 00 centi). 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS#                (paraksts*)         #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai. 
  



LĒMUMS 
#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr.  
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Kalvenes iela 20-3, Aizpute, Dienvidkurzemes 
novads  trešo izsoli 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.07.2022. sēdes lēmumu 

Nr.750 izsolei tika nodots nekustamais īpašums Kalvenes iela 20-3, Aizpute, 
Dienvidkurzemes novads (kadastra Nr. 64059000858), kas sastāv no dzīvokļa 64,3m2 

platībā un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 42/100 kopīpašuma domājamām daļām 
no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 64050100151001, 64050100151002, 
64050100151003, 64050100151004, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  
64050100151 794m2 platībā, reģistrēts Aizputes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 565 3. 

10.11.2022. tika izsludināta pirmā izsole ar nosacīto cenu 1800 EUR (viens 
tūkstotis astoņi simti euro un 00 centi).  

Uz pirmo izsoli nebija pieteicies neviens dalībnieks līdz noteiktajam 
pieteikšanās  termiņam - 07.11.2022. plkst.17.00. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  10.11.2022. sēdes 
protokolu Nr.84 pirmā izsole tika atzīta par nenotikušu. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  
29.03.2023. sēdes protokolu Nr.22/2023-IAIKP 9.p. tika izsuldināta otrā izsole ar 
nosacīto cenu 1440,00 EUR (viens tūkstotis četri simti četrdesmit euro un 00 centi). 
Izsoles solis tika noteikts 100,00 EUR (viens simts euro un 00 centi).  

Uz otro izsoli nebija pieteicies neviens dalībnieks līdz noteiktajam pieteikšanās  
termiņam - 11.05.2023. plkst.17.00. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 16.05.2023 sēdes 
protokolu  Nr.37/2023-IAIKP 9.§ ’’Nekustamā īpašuma Kalvenes iela 20-3, Aizpute, 
Dienvidkurzemes novads, otrās mutiskās izsoles atzīšanu par nenotikušu’’ nekustamā 
īpašuma Kalvenes iela 20-3, Aizpute, Dienvidkurzemes novads kadastra Nr. 
64059000858, otrā mutiskā izsole tika atzīta par nenotikušu. 

Atbilstoši  Publiskas  personas  mantas atsavināšanas  likuma  32.pantam 
īpašumiem jānosaka nosacījumi 3. izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  
15.pantu, 32.panta pirmās daļas  1.punktu  un otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  
likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nesamazināt nekustamā īpašuma Kalvenes iela 20-3, Aizpute, 

Dienvidkurzemes novads kadastra Nr. 64059000858, kas sastāv no 
dzīvokļa 64,3m2 platībā un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 42/100 
kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 
64050100151001, 64050100151002, 64050100151003, 
64050100151004, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  
64050100151 794 m2 platībā izsoles sākumcenu. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai rīkot trešo 
mutisko izsoli ar augšupejošu soli par nosacīto cenu 1440,00 EUR (viens 
tūkstotis četri simti četrdesmit euro un 00 centi). 



#PARAKSTITAJA1_AMATS#             (paraksts*)         #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai. 
  



LĒMUMS 
#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr.  
#LEMUMA_NUMURS# 

 
Par nekustamā īpašuma “Vētras”-8, Bārta, Bārtas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads trešo izsoli 
 

Ar Grobiņas novada domes 31.03.2021. sēdes lēmumu Nr.3, 4. § izsolei tika 
nodots nekustamais īpašums “Vētras”-8, Bārta, Bārtas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads (kadastra Nr. 64449000071), kas sastāv no dzīvokļa 39,4m2 platībā un pie 
dzīvokļa īpašuma piederošām 4420/51120 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm 
ar kadastra apzīmējumiem 64440040245001 un 64440040245002 un zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 64440040245, reģistrēts Bārtas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 1038. 

29.11.2022. tika izsludināta pirmā izsole ar nosacīto cenu 2300 EUR (divi 
tūkstotis trīs simti euro un 00 centi).  

Uz pirmo izsoli nebija pieteicies neviens dalībnieks līdz noteiktajam 
pieteikšanās  termiņam - 24.11.2022. plkst.17.00. 

Ar pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu  komisijas   29.11.2022. 
sēdes protokolu Nr.87 10.p 1.izsole tika atzīta par nenotikušu. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  
26.04.2023. sēdes protokolu Nr.32/2023-IAIKP 10.p. izsludināta otrā izsole, 
apstiprināti izsoles noteikumi  ar nosacīto cenu 1840,00 EUR (viens tūkstotis astoņi 
simti četrdesmit euro un 00 centi). Izsoles solis noteikts 100,00 EUR (viens simts euro 
un 00 centi) 

Uz otro izsoli nebija pieteicies neviens dalībnieks līdz noteiktajam pieteikšanās  
termiņam - 01.06.2023. plkst.17.00. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 06.06.2023 
lēmumu 10.§ ’’Nekustamā īpašuma Vētras”-8, Bārta, Bārtas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, otrās mutiskās izsoles atzīšanu par nenotikušu’’ nekustamā 
īpašuma īpašums “Vētras”-8, Bārta, Bārtas pagasts, Dienvidkurzemes novads 
kadastra Nr. 64449000071, otrā mutiskā izsole tika atzīta par nenotikušu. 

Atbilstoši  Publiskas  personas  mantas atsavināšanas  likuma  32.pantam 
īpašumiem jānosaka nosacījumi 3. izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  
15.pantu, 32.panta pirmās daļas  1.punktu  un otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  
likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Samazināt nekustamā īpašuma  “Vētras”-8, Bārta, Bārtas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads (kadastra Nr. 64449000071), kas sastāv no 
dzīvokļa 39,4m2 platībā un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 4420/51120 
kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 
64440040245001 un 64440040245002, un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 64440040245 izsoles sākumcenu par 40%. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai rīkot trešo 
mutisko izsoli ar augšupejošu soli par nosacīto cenu 1380,00 EUR (viens 
tūkstotis trīs simti astoņdesmit euro un 00 centi). 

 



 
#PARAKSTITAJA1_AMATS#             (paraksts*)          #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 
Par Nolikuma “Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma 

konkurss uzņēmējdarbības veicināšanai” apstiprināšanu 
 

Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības apstiprināto Budžetu, tiek 
rīkots Konkurss līdzfinansējuma piešķiršanai uzņēmējdarbības veicināšanai. Ir 
sagatavots Nolikums “Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma 
konkurss uzņēmējdarbības veicināšanai”.  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Nolikumu “Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma konkurss uzņēmējdarbības veicināšanai” (pielikumā). 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai  

 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par grozījumiem 2023.gada 26.janvāra Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā  
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes lēmumu ar Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 26.01.2023. sēdes lēmumu Nr.60 (prot.Nr.2  59.§) ir 
apstiprināts “Dienvidkurzemes novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības nolikums”. Personāla daļa ir sagatavojusi grozījumus 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības nolikums”, gan precizējot esošos punktus, gan papildinot nolikumu ar 
diviem jauniem punktiem (sk. tabulu). Izmaiņu īstenošanai papildus līdzekļi no 
pašvaldības budžeta nav nepieciešami. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  50. panta pirmo daļu,  Darba likuma 75.3 
pantu, “Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums”: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ, 
Apstiprināt grozījumus “Dienvidkurzemes novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” (pielikums) ar 2023. gada 1. 
septembri. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)   #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms:  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvajai daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Centrālai administrācijai,  
Domes priekšsēdētāja birojam. 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas nolikumā 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021.gada 30.novembra 

sēdes lēmumu (prot.Nr.13  94.§) apstiprināts Dienvidkurzemes novada Pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas nolikums (turpmāk – Nolikums). 

Pamatojoties uz 2023.gada 6.aprīļa Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Iekšējās audita nodaļas Audita ziņojuma Nr.1 (DKN/2023/4.18.4/2) ieteikumiem un lai 
uzlabotu īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas darbu, Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisija sagatavojusi grozījumus Dienvidkurzemes novada 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas nolikumā. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt grozījumus Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas un izsoļu komisijas nolikumā (pielikumā). 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)        #PARAKSTITAJA1_VARDS# 

#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Iekšējā audita nodaļai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības  Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 
 

 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par administratīvo pārkāpumu lietvedībā nodarītā kaitējuma atlīdzināšanu  
 

2023. gada 25. jūlijā  Dienvidkurzemes novada pašvaldībā reģistrēts [..] 
(turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums ar Nr. DKN/2023/4.9/2887-S, par kaitējuma 
atlīdzināšanu par administratīvā pārkāpuma lietvedībā nodarīto kaitējumu (turpmāk – 
Iesniegums). Iesniedzējs apgalvo, ka administratīvā pārkāpuma lietvedības laikā 
Iestādes (Pāvilostas novada pašvaldības policija un Grobiņas novada Administratīvā 
komisija) ir pieļāvušas procesuālo un materiālo tiesību pārkāpumus lietvedībā, līdz ar 
to Iesniedzējam ir nodarīts nemantiskais kaitējums. 

Iesniegumā Iesniedzējs atsaucas un atstāsta administratīvās pārkāpuma lietas 
Nr. 25634000023721 apstākļus. Atsevišķi ar tiem var iepazīties aplūkojot 
Iesniegumam pievienotos pielikumus. Administratīvā pārkāpuma lietā 
25634000023721 Grobiņas novada Administratīvā komisija pieņēma lēmumu par 
lietas izbeigšanu, šo lēmumu Iesniedzējs apstrīdēja, savukārt Rīgas rajona tiesa 
2022. gada 6. decembra spriedumā lietā Nr. 25634000023721.1 atstāja to negrozītu. 
Rīgas apgabaltiesa savā 2023. gada 30. janvāra lēmumā atteica ierosināt apelācijas 
tiesvedību. Tādējādi, ir stājies spēkā Grobiņas novada Administratīvās komisijas 
lēmums Nr. 25634000023721-3 par administratīvā pārkāpuma procesa izbeigšanu. 

Iesniegumā Iesniedzējs pēc saviem ieskatiem atsaucas gan uz procesuālo 
tiesību pārkāpumiem, gan materiālo tiesību pārkāpumiem, kā arī cilvēktiesību 
pārkāpumiem, kas Iesniedzējam ir nodarīti administratīvās pārkāpuma lietas 
Nr.25634000023721 procesā. Sekojoši Iesniedzējs pamatojoties uz Kriminālprocesā 
un administratīvo pārkāpumu lietvedībā nodarītā kaitējuma atlīdzināšanas likuma 
2.panta otrās daļas, 14.panta ceturtās daļas, 17.panta trešās daļas un 18. panta otrās 
un trešās daļas lūdz piešķirt Iesniedzējam nemantiska kaitējuma atlīdzību 6 500 eiro 
apmērā. 

Kriminālprocesā un administratīvo pārkāpumu lietvedībā nodarītā kaitējuma 
atlīdzināšanas likuma (turpmāk – Kaitējuma atlīdzināšanas likums) 1.panta pirmā 
daļa nosaka, ka šā likuma mērķis ir nodrošināt privātpersonai Latvijas Republikas 
Satversmē noteiktās tiesības uz atbilstīgu atlīdzinājumu par zaudējumu un 
nemantisko kaitējumu (turpmāk — kaitējuma atlīdzinājums), kas tai nodarīts 
kriminālprocesā vai administratīvā pārkāpuma lietvedībā iestādes, prokuratūras vai 
tiesas prettiesiskas vai nepamatotas rīcības dēļ. Kaitējuma atlīdzināšanas likuma 
1.panta otrās daļas 3.punkts nosaka, ka iestāde šā likuma izpratnē ir valsts vai 
pašvaldības institūcija, kura uzsākusi vai izskatījusi administratīvā pārkāpuma lietu. 

Administratīvā pārkāpuma lieta Nr.25634000023721 tika uzsākta pamatojoties 
uz Dzīvnieku aizsardzības likuma 57. pantu, kas nosaka, ka par dzīvnieku labturības 
prasību pārkāpumiem piemēro naudas sodu fiziskajai personai līdz trīssimt 
piecdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai — no divdesmit divām 
līdz piecsimt naudas soda vienībām. Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumi 
Nr.266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 
demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13. punktā noteikts, ka 



suns bez pavadas var atrasties īpašnieka vai turētāja uzraudzībā un redzeslokā tādā 
attālumā, kādā īpašnieks vai turētājs spēj kontrolēt dzīvnieka rīcību. 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 60. pants paredz, ka Administratīvā pārkāpuma 
procesu par šā likuma 54. panta otrajā daļā, 57. un 58. pantā (ja ar pārkāpumu 
nodarīts kaitējums cilvēkam) minētajiem pārkāpumiem līdz lietas izskatīšanai veic 
pašvaldības policija vai pašvaldības administratīvā inspekcija, bet administratīvā 
pārkāpuma lietu izskata pašvaldības administratīvā komisija vai apakškomisija. 

Kaitējuma atlīdzināšanas likuma 5. pants – administratīvā pārkāpuma 
lietvedībā nodarītā kaitējuma atlīdzinājuma tiesiskais pamats, pirmā daļa paredz, ka 
privātpersonai ir tiesības uz kaitējuma atlīdzinājumu, ja iestājies viens no šādiem 
apstākļiem: spēkā stājies lēmums par administratīvā pārkāpuma lietvedības 
izbeigšanu sakarā ar to, ka nav bijis notikuma vai tajā nav administratīvā pārkāpuma 
sastāva. Savukārt otrā daļa paredz, ka privātpersonai ir tiesības uz kaitējuma 
atlīdzinājumu, ja administratīvās aizturēšanas termiņš pārsniedzis likumā noteikto 
termiņu. Lai arī Kaitējuma atlīdzināšanas likumā nav minēts tiesiskais pamats tieši 
šim gadījumam, šā likuma 2. panta otrā daļa paredz, ka šā likuma noteikumi 
piemērojami arī šajā likumā tieši neminētos gadījumos, ja kriminālprocesā vai 
administratīvā pārkāpuma lietvedībā privātpersonai nodarīts kaitējums iestādes, 
prokuratūras vai tiesas prettiesiskas rīcības dēļ. 

Šā likuma 6. panta pirmā daļa nosaka, ka iestādes, prokuratūras vai tiesas 
rīcība šā likuma izpratnē ir prettiesiska, ja ar šo rīcību pārkāptas tiesību normas un 
vēlāk iestājies viens no šajā likumā norādītajiem kaitējuma atlīdzinājuma tiesiskajiem 
pamatiem. Prettiesisku rīcību konstatē ar iestādes, kriminālprocesā pilnvarotas 
amatpersonas vai tiesas nolēmumu. 

Iesniedzējs likumā noteiktā kārtībā un termiņā  Pāvilostas novada pašvaldības 
policijas, Aizputes novada pašvaldības policijas  un  Grobiņas  novada Administratīvās 
komisijas  rīcību nav pārsūdzējis. Ne ar tiesas, ne  iestādes  lēmumu  iepriekš minēto 
iestāžu  rīcība nav  atzīta  par prettiesisku. 

Kaitējuma atlīdzināšanas likuma 9. panta otrā daļā noteikts, ka faktus, kas 
apliecina nemantiskā kaitējuma nodarīšanu, pierāda ar Administratīvā procesa likumā 
norādītajiem pierādīšanas līdzekļiem. Privātpersonai ir pienākums norādīt, kā 
izpaudies tās nemantisko tiesību un ar likumu aizsargāto interešu aizskārums, un 
pamatot atlīdzības apmēru. 

Savukārt 11. panta pirmā daļa skaidro, ka nemantiskais kaitējums šā likuma 
izpratnē ir iestādes, prokuratūras vai tiesas prettiesiskas vai nepamatotas rīcības dēļ 
kriminālprocesā vai administratīvo pārkāpumu lietvedībā nodarīts: fiziskās personas 
dzīvības, veselības, brīvības, goda un cieņas, personiskā vai ģimenes noslēpuma, 
citu nemantisko tiesību vai ar likumu aizsargāto interešu aizskārums, kā rezultātā 
radušās nelabvēlīgas nemantiskās sekas. 

Kaitējuma atlīdzināšanas likuma 14. panta pirmā daļa nosaka, ka nemantisko 
kaitējumu nosaka atbilstoši aizskarto tiesību un ar likumu aizsargāto interešu 
nozīmīgumam un konkrētā aizskāruma smagumam, ņemot vērā iestādes, 
prokuratūras vai tiesas rīcības raksturu (6. pants), apsūdzības smagumu, 
kriminālprocesa ilgumu, fiziskās personas personību un rīcību, līdzatbildību, kā arī 
citus konkrētajā gadījumā būtiskus apstākļus. Administratīvā pārkāpuma  lietā cietušo 
statuss piešķirts  iesniedzēja  nepilngadīgiem bērniem: [..]. No iesnieguma nav 
secināms kādu  kaitējumu iestāžu rīcība ir nodarījusi cietušiem. 



Taču tas vien, ka pastāv kaitējuma prasījuma tiesiskais pamats, nenozīmē, ka 
nodarīts nemantiskais kaitējums un radītas tādas faktiskās sekas, kas atlīdzināmas.1 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcībā vai arī Iesniedzēja Iesniegumā 
nav dokumentu, kas atbilstu Kaitējuma atlīdzināšanas likuma 6. panta pirmās daļas 
otrajam teikumam - prettiesisku rīcību konstatē ar iestādes, kriminālprocesā 
pilnvarotas amatpersonas vai tiesas nolēmumu. Savukārt Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības rīcībā esošais Latvijas Republikas tiesībsarga atzinums pārbaudes lietā 
Nr. 2023-05-4D,4A,10B nav uzskatāms par dokumentu, ar kuru iestādes lēmums vai 
rīcība administratīvā pārkāpuma lietā varētu tikt atzīta par prettiesisku.2 

Tiesiskais pamats administratīvā pārkāpuma lietvedībā nodarītā kaitējuma 
atlīdzināšanai arī Kriminālprocesā un administratīvo pārkāpumu lietvedībā nodarītā 
kaitējuma atlīdzināšanas likumā tieši neminētos gadījumos ir kompetentās iestādes 
vai tiesas nolēmums, ar kuru konkrētā rīcība ir atzīta par prettiesisku. Pamatojoties 
uz šādu kompetentās iestādes vai tiesas nolēmumu, lēmējiestāde jau tālāk pieņem 
lēmumu par kaitējuma atlīdzinājumu. Tas nozīmē – ja privātpersonas iesniegumā 
lūgts atlīdzināt kaitējumu, kas radies iestādes prettiesiskas rīcības dēļ, būtu jābūt arī 
norādei uz tādu nolēmumu, ar kuru šī prettiesiskā rīcība ir konstatēta. Prettiesiskā 
rīcība būtu jākonstatē tajā procesā, kurā ir radies kaitējums, līdz ar to personas 
iebildumi par administratīvā pārkāpuma lietvedībā veikto iestādes procesuālo darbību 
tiesiskumu būtu izvirzāmi un izvērtējami pamatprocesā. Atkāpes no minētā 
pieļaujamas tad, ja tiesiskais regulējums neparedz objektīvu iespēju personai panākt 
kaitējumu izraisošās rīcības prettiesiskuma izvērtējumu pamatprocesā.3 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 
Kriminālprocesā un administratīvo pārkāpumu lietvedībā nodarītā kaitējuma 
atlīdzināšanas likuma 6. panta pirmo daļu, 17. panta trešo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
Noraidīt [..], personas kods [..], iesniegumu par kaitējuma atlīdzināšanu par 

administratīvā pārkāpuma lietvedībā nodarīto kaitējumu. 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)  #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
[..] 
 
  

 
1 Latvijas Republikas Senāta Administratīvo lietu departamenta 2022.gada 25februāra spriedums lieta Nr. 
A420138419, SKA – 254/2022, 6. punkts. 
2 Latvijas Republikas Senāta Administratīvo lietu departamenta 2021.gada 8.novembra lēmums lietā Nr. 
A420229019, SKA – 619/2021, 11. punkts. 
3 Latvijas Republikas Senāta Administratīvo lietu departamenta 2021.gada 8.novembra lēmums lietā Nr. 
A420229019, SKA – 619/2021 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Andrim Jefimovam 
 

2023. gada 31. jūlijā Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības deputāta Andra Jefimova, personas kods [..], 
iesniegums (reģistrācijas numurs DKN/2023/4.9/2957-S) ar lūgumu atļaut savienot 
iepriekš minēto amatu ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības policijas 
Ugunsdzēsības dienesta vadītāja amatu, ar SIA “Grobiņas namserviss” iepirkuma 
komisijas locekļa amatu un ar valdes locekļa amatu Garāžu īpašnieku biedrībā 
“KONSAULUS”. Vienlaicīgi iesniegumā norādīts, ka valdes loceklim Garāžu 
īpašnieku biedrībā “KONSAULUS” un iepirkuma komisijas loceklim SIA “Grobiņas 
namserviss” atlīdzība netiek maksāta.  

2021. gada 12. augustā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
lēmumu Nr. 7., 62.§ “Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Andrim 
Jefimovam” Andrim Jefimovam atļauts savienot Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības deputāta amatu un Grobiņas novada administratīvās komisijas locekļa 
amatu ar Grobiņas novada Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības valdes locekļa amatu.  

2021. gada 20. decembrī saskaņā ar Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistra 
Funkciju izpildes departamenta lēmumu “Par biedrības izmaiņu ierakstīšanu biedrību 
un nodibinājumu reģistrā” mainīts biedrības nosaukums no “Grobiņas novada 
Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” uz "Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrība". Andris Jefimovs par valdes locekļa amata pienākumu izpildi biedrībā 
"Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” saņem atlīdzību. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  
(turpmāk – Likums ) 4. panta pirmās daļas 15. punktā un 24. punktā noteikts, ka 
pašvaldības domes deputāts un publiskā iepirkuma komisijas loceklis ir valsts 
amatpersonas, līdz ar to, tām ir saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie 
pienākumi, ierobežojumi un aizliegumi.  

Likuma 6. pants nosaka, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts 
amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko 
darbību, ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas 
amata savienošanas ierobežojumi. Termins “amats” saskaņā ar šī Likuma 1. panta 
pirmo punktu nozīmē darbu vai dienestu noteiktu pilnvaru ietvaros valsts vai 
pašvaldības iestādē, sabiedriskajā, politiskajā vai reliģiskajā organizācijā, kā arī 
komercsabiedrībā.  

Saskaņā ar Likuma 6.panta otro daļu un trešo daļu valsts amatpersonai ir 
atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem 
vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas 
personas institūcijās, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un  ir saņemta tās  
valsts  amatpersonas  vai koleģiālās institūcijas  rakstveida atļauja, kura attiecīgo 
personu iecēlusi amatā.  

Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2. punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos 
gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā un trešajā daļā 
minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums 
izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 



amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 
pienākumu pildīšanai un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 
atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai. 

Izvērtējot Dienvidkurzemes novada pašvaldības policijas Ugunsdzēsības 
dienesta vadītāja amata pienākumus, valdes locekļa amata pienākumus biedrībā 
“Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”, Garāžu īpašnieku biedrības 
“KONSAULUS” valdes locekļa amata pienākumus,  iepirkuma komisijas locekļa 
amata pienākumus SIA “Grobiņas namserviss” un Andra Jefimova pienākumus 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības deputāta amatā, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dome atbilstoši Likuma 8.1 panta piektajai daļai, konstatē, ka 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes lēmums Nr. 7., 62.§ “Par atļauju valsts 
amatpersonas amata savienošanai Andrim Jefimovam” un iesniedzēja lūgums atbilst 
šā panta trešās daļas prasībām un secina, ka amatu savienošana interešu konfliktu 
nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un 
nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga 
par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, 
tāpēc, neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums 
jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts 
amatpersonas ētikas normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka 
persona var nonākt interešu konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 6.panta otro un trešo daļu, 8.1 panta piektās daļas 1. un 2. punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta lēmumu Nr. 7., 
62.§ “Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Andrim Jefimovam”  un 
Andra Jefimova 2023. gada 31. janvāra iesniegumā DKN/2023/4.9/2957-S sniegto 
informāciju, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut Andrim Jefimovam, personas kods [..], Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības domes deputāta amatu savienot ar Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības policijas Ugunsdzēsības dienesta vadītāja amatu. 

2. Atļaut Andrim Jefimovam, personas kods [..], Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes deputāta amatu savienot  ar valdes locekļa amatu  
biedrībā “Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”.  

3. Atļaut Andrim Jefimovam, personas kods [..], Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes deputāta amatu savienot ar SIA “Grobiņas namserviss” 
iepirkuma komisijas locekļa amatu. 

4. Atļaut Andrim Jefimovam, personas kods [..], Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes deputāta amatu savienot  ar valdes locekļa amatu 
Garāžu īpašnieku biedrībā “KONSAULUS”. 

5. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta lēmums Nr. 7., 62.§ “Par 
atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Andrim Jefimovam”. 
 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā, Liepājā, 
Lielā ielā 4 viena mēneša laikā no lēmuma stāšanās spēkā.  

 
 
 



#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)            #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
 
Lēmums nosūtāms: 
Andrim Jefimovam 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības policijai  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvai daļai 

 
 

 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par ēdināšanas izmaksu apstiprināšanu Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

vispārējās  izglītības iestādēs 2023./2024. mācību gadam 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta, d) 
apakšpunktu, 2012.gada 13.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.172  “Noteikumi 
par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamiem, sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem”,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt  vispārējās  izglītības  iestāžu  ēdināšanas  maksas  pakalpojumu   

Pielikums  Nr.1 un Pielikums Nr.2 
2. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Finanšu un grāmatvedības daļai, Izglītības pārvaldei, izglītības iestādēm 
 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nedzīvojamo telpu M.Namiķa iela 2B, Grobiņa, nodošanu nomas tiesību 
izsolei 

 
Nekustamais īpašums M.Namiķa iela 2B, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, 

kadastra Nr. 6409 003 0166, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Grobiņas pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000172504 uz Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības vārda. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6409 003 
0166  ar kopējo platību 17 519 m2, uz zemes vienības atrodas sporta zāle un 
ēdināšanas bloks ar kadastra apzīmējumu 6409 003 0166 001. 

Ēdināšanas bloka telpas   83,2 m2 platībā ir atbrīvotas. 
Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – noteikumi) 23.punkts nosaka, ka 
nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Pamatojoties uz noteikumu 79. 
punktu pašvaldība ir noteikusi nomas maksu iznomājamām telpām 83,2 m2 platībā, 
kas sastāda  1,58 EUR/m²  mēnesī.  

Telpās atrodas inventārs, lai nodrošinātu ēdiena gatavošanu. Atbilstoši 
pašvaldības pamatlīdzekļu datiem telpās atrodas 34 iekārtas un virtuves piederumi, 
ar bilances vērtību 0 EUR. Atbilstoši noteikumu 77.punktam, ja  nomas objekts ir 
kustama manta, iznomātājs nomas objekta nosacītajā nomas maksā iekļauj noteiktas 
izmaksu pozīcijas. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 
73.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 
Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 23.punktu, 77. un 
79.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta 2.punktu, 6¹ panta pirmo un 1¹ punktu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomas tiesību izsolē nedzīvojamās telpas, kas atrodas nekustamā 

īpašuma M. Namiķa iela 2B, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, kadastra 
Nr. 6409 003 0166  ēkā ar kadastra apzīmējumu 6409 003 0166 001, 83,2 
m2 platībā ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai. 

2. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
2.1. nomas termiņš no līguma noslēgšanas brīža līdz 30.09.2029.  
2.2. nomas tiesību izsoles sākuma cena ir 165,46 EUR, ko veido telpu 

nomas maksa 131,46 EUR/mēnesī un kustamās mantas nomas 
maksa 34,00 EUR/mēnesī bez PVN, 

2.3. papildus nomas maksai maksājami komunālie pakalpojumi, elektrība, 
nekustamā īpašuma nodoklis, 

3. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības atsavināšanas un izsoļu 
komisiju organizēt atsavināšanas procesu (izsoli), atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajai kārtībai. 

 
 



#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijai. 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Sintijai Kubiļutei 
3. Finanšu un grāmatvedības daļai Intai Ķinēnai. 
4. Grobiņas pilsētas pārvaldniekam Jurim Dabaram 
5. Sporta pārvaldes vadītājam Andim Ādiņam  


